
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육지원과

정책: 스포츠마케팅을 통한 지역경제 활성화(문화및관광/체육)

단위: 전국규모대회 유치·개최 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

체육지원과 23,234,088 23,340,471 △106,383

균 920,000 920,000 0

기 3,565,273 3,386,180 179,093

특 600,000 0 600,000

도 143,012 129,117 13,895

조 50,000 50,000 0

시 17,955,803 18,855,174 △899,371

스포츠마케팅을 통한 지역경제 활성화(문화및관광/체육) 921,025 936,025 △15,000

도 45,000 35,000 10,000

시 876,025 901,025 △25,000

전국규모대회 유치·개최 786,165 801,165 △15,000

도 45,000 35,000 10,000

시 741,165 766,165 △25,000

여수거북선기 전국패러글라이딩대회 0 25,000 △25,000

307 민간이전 0 25,000 △25,000

04 민간행사사업보조 0 25,000 △25,000

○ 제8회 여수거북선기 전국패러글라이딩 대회

개최 0 25,000 △25,000경정 0원

대통령기 전국 생활체육 테니스대회 55,000 45,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 45,000 45,000 0

307 민간이전 55,000 45,000 10,000

도 10,000 0 10,000

시 45,000 45,000 0

04 민간행사사업보조 55,000 45,000 10,000

○ 제12회 대통령기 전국 생활체육 테니스대회

개최[예산성립전 사용] 55,000 45,000 10,000경정 55,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 45,000 45,000 0

생활체육 육성(문화및관광/체육) 6,844,517 6,912,738 △68,221

기 841,273 662,180 179,093

도 53,012 49,117 3,895

시 5,950,232 6,201,441 △251,209

지역체육 육성 및 지원 2,807,570 2,817,570 △10,000

기 238,376 238,376 0

도 7,680 7,680 0

시 2,561,514 2,571,514 △10,000

남중권 화합을 위한 생활체육 교류행사 0 10,000 △10,000

307 민간이전 0 10,000 △10,000

02 민간경상사업보조 0 10,000 △10,000

○ 남해안 남중권 9개시군 생활체육 교류전 참

가 0 10,000 △10,000경정 0원

장애인체육 육성 및 소외계층 지원 1,086,269 1,065,987 20,282

기 419,100 388,804 30,296

도 45,332 41,437 3,895



부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 장애인체육 육성 및 소외계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 621,837 635,746 △13,909

서울 국제 휠체어 마라톤대회 0 4,000 △4,000

307 민간이전 0 4,000 △4,000

02 민간경상사업보조 0 4,000 △4,000

○ 제30회 서울국제 휠체어 마라톤대회 참가 지

원 0 4,000 △4,000경정 0원

전라남도 시각장애인 체육대회 0 4,000 △4,000

307 민간이전 0 4,000 △4,000

02 민간경상사업보조 0 4,000 △4,000

○ 제15회 전라남도 시각장애인체육대회 참가

0 4,000 △4,000경정 0원

스포츠강좌 이용권 지원 425,041 391,850 33,191

기 297,528 274,295 23,233

도 38,254 35,267 2,987

시 89,259 82,288 6,971

301 일반보전금 425,041 391,850 33,191

기 297,528 274,295 23,233

도 38,254 35,267 2,987

시 89,259 82,288 6,971

01 사회보장적수혜금 425,041 391,850 33,191

○ 스포츠강좌 이용권 지원사업

425,041 391,850 33,191경정 425,041,000원

기 297,528 274,295 23,233

도 38,254 35,267 2,987

시 89,259 82,288 6,971

장애인 스포츠강좌이용권 지원 46,641 36,550 10,091

기 32,648 25,585 7,063

도 4,198 3,290 908

시 9,795 7,675 2,120

301 일반보전금 46,641 36,550 10,091

기 32,648 25,585 7,063

도 4,198 3,290 908

시 9,795 7,675 2,120

01 사회보장적수혜금 46,641 36,550 10,091

○ 장애인 스포츠강좌 이용권 지원

46,641 36,550 10,091경정 46,641,000원

기 32,648 25,585 7,063

도 4,198 3,290 908

시 9,795 7,675 2,120

장애인 공공스포츠클럽 운영(국가직접지원사업) 0 15,000 △15,000

307 민간이전 0 15,000 △15,000

02 민간경상사업보조 0 15,000 △15,000

○ 장애인 공공스포츠클럽 운영 0 15,000 △15,000경정 0원

학교체육 육성 및 지원 275,800 333,900 △58,100

기 35,000 35,000 0



부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 학교체육 육성 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 240,800 298,900 △58,100

학교체육지원 205,800 263,900 △58,100

308 자치단체등이전 205,800 263,900 △58,100

08 교육기관에대한보조 205,800 263,900 △58,100

○ 학교 운동경기부 지원 94,200 102,300 △8,100

○ 창단 및 엘리트 체육 지원 0 50,000 △50,000

경정 94,200,000원

경정 0원

직장운동경기부 육성 2,674,878 2,695,281 △20,403

기 148,797 0 148,797

시 2,526,081 2,695,281 △169,200

직장운동경기부 공통운영 2,343,381 2,502,581 △159,200

301 일반보전금 2,220,450 2,379,650 △159,200

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,220,450 2,379,650 △159,200

○ 급여 1,340,000 1,385,000 △45,000

ㅇ 선수(연봉제) 1,040,000 1,085,000 △45,000

－ A급 405,000 450,000 △45,000

○ 직장체육팀 선수 퇴직금 76,200 166,200 △90,000

○ 우수선수 포상(국제규모대회) 0 5,000 △5,000

○ 국가대표 선수 수당 3,600 7,200 △3,600

○ 직장운동경기부 차량임차비 0 15,600 △15,600

경정 405,000,000원

경정 76,200,000원

경정 0원

경정 3,600,000원

경정 0원

지방체육진흥 사업 148,797 0 148,797

기 148,797 0 148,797

301 일반보전금 106,797 0 106,797

기 106,797 0 106,797

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 106,797 0 106,797

○ 롤러팀 34,304 0 34,304

ㅇ 바퀴(휠) 구입 [예산성립전 사용]

20,445 0 20,445235,000원 * 87벌

기 20,445 0 20,445

ㅇ 베어링(닌자세라믹) 구입 [예산성립전 사

용] 2,100 0 2,100700,000원 * 3벌

기 2,100 0 2,100

ㅇ스피드 오일 구입 [예산성립전 사용]

275 0 27525,000원 * 11개

기 275 0 275

ㅇ 슈즈끈 구입 [예산성립전 사용]

9 0 94,500원 * 2개

기 9 0 9

ㅇ 국내 전지훈련 및 대회 참가 여비 지원[예

산성립전 사용] 11,475 0 11,47585,000원 * 9명 * 15일

기 11,475 0 11,475

○ 유도팀 32,493 0 32,493

ㅇ 키네시오테이프 구입 [예산성립전 사용]

2,400 0 2,40060,000원 * 40박스

기 2,400 0 2,400



부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성(문화및관광/체육)

단위: 직장운동경기부 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇC테이프 구입 [예산성립전 사용]

1,600 0 1,60050,000원 * 32박스

기 1,600 0 1,600

ㅇ 쿨스프레이 구입 [예산성립전 사용]

613 0 61312,260원 * 50개

기 613 0 613

ㅇ 국내 전지훈련 및 대회 참가 여비 지원[예

산성립전 사용] 27,880 0 27,88085,000원 * 8명 * 41일

기 27,880 0 27,880

○ 육상팀 40,000 0 40,000

ㅇ 키네시오테이프 구입[예산성립전 사용]

560 0 560560,000원 * 1식

기 560 0 560

ㅇ 국내 전지훈련 및 대회 참가 여비 지원[예

산성립전 사용] 39,440 0 39,44085,000원 * 8명 * 58일

기 39,440 0 39,440

405 자산취득비 42,000 0 42,000

기 42,000 0 42,000

01 자산및물품취득비 42,000 0 42,000

○ 요트팀 40,000 0 40,000

ㅇ 470급 경기정 구입 [예산성립전 사용]

28,650 0 28,65028,650,000원 * 1식

기 28,650 0 28,650

ㅇ 레이저급 경기정 구입 [예산성립전 사용]

11,350 0 11,35011,350,000원 * 1식

기 11,350 0 11,350

○ 유도팀 2,000 0 2,000

ㅇ 유도전용타이머 구입 [예산성립전 사용]

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

기 2,000 0 2,000

요트팀 운영 53,740 63,740 △10,000

301 일반보전금 53,740 63,740 △10,000

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 53,740 63,740 △10,000

○ 전지훈련비(항공료, 장비운반비) 0 10,000 △10,000경정 0원

시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육) 10,563,005 10,563,005 0

균 920,000 920,000 0

기 2,724,000 2,724,000 0

특 600,000 0 600,000

도 45,000 45,000 0

조 50,000 50,000 0

시 6,224,005 6,824,005 △600,000

공공체육시설 확충 및 정비 10,563,005 10,563,005 0

균 920,000 920,000 0

기 2,724,000 2,724,000 0

특 600,000 0 600,000

도 45,000 45,000 0

조 50,000 50,000 0

시 6,224,005 6,824,005 △600,000



부서: 체육지원과

정책: 시민과 함께하는 공공체육시설 확충(문화및관광/체육)

단위: 공공체육시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

웅천국민체육센터 건립 4,000,000 4,000,000 0

기 2,500,000 2,500,000 0

특 600,000 0 600,000

시 900,000 1,500,000 △600,000

401 시설비및부대비 4,000,000 4,000,000 0

기 2,500,000 2,500,000 0

특 600,000 0 600,000

시 900,000 1,500,000 △600,000

01 시설비 3,861,200 3,861,200 0

○ 웅천국민체육센터 건립

3,861,200 3,861,200 0경정 3,861,200,000원

기 2,500,000 2,500,000 0

특 600,000 0 600,000

시 761,200 1,361,200 △600,000

시민 편익위주의 체육시설 운영·관리(문화및관광/체육) 4,588,950 4,617,258 △28,308

체육시설 운영 및 관리 4,569,510 4,597,818 △28,308

진남수영장 운영 및 관리 1,219,082 1,228,754 △9,672

401 시설비및부대비 5,328 15,000 △9,672

01 시설비 5,328 14,838 △9,510

○ 진남수영장 주차장 저류조 공사

5,328 14,838 △9,510경정 5,328,000원

03 시설부대비 0 162 △162

○ 진남수영장 주차장 저류조 공사 0 162 △162경정 0원

장애인 국민체육센터 운영 및 관리 181,678 161,678 20,000

308 자치단체등이전 181,678 161,678 20,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 181,678 161,678 20,000

○ 장애인 국민체육센터 운영비

181,678 161,678 20,000경정 181,678,000원

망마경기장 운영 및 관리 691,582 727,422 △35,840

101 인건비 74,665 90,505 △15,840

04 기간제근로자등보수 74,665 90,505 △15,840

○ 주경기장·보조경기장 잡초·수목관리 및 청

소 74,665 90,505 △15,840

ㅇ 보조경기장 관리 작업 인부임 0 10,992 △10,992

ㅇ 각종행사 후 청소(주·보조경기장)

12,740 17,588 △4,848

경정 0원

경정 12,740,000원

201 일반운영비 543,657 563,657 △20,000

02 공공운영비 467,412 487,412 △20,000

○ 시설장비 유지비 149,132 169,132 △20,000

ㅇ 건축물 유지관리비(망마경기장)

19,000 25,000 △6,000

ㅇ 천연잔디구장 복토작업(주·보조경기장)

13,500 20,000 △6,500

경정 19,000,000원

경정 13,500,000원



부서: 체육지원과

정책: 시민 편익위주의 체육시설 운영·관리(문화및관광/체육)

단위: 체육시설 운영 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 전기 및 소방설비 유지관리비

12,600 20,100 △7,500경정 12,600,000원

흥국체육관 운영 및 관리 162,042 164,838 △2,796

101 인건비 2,870 5,666 △2,796

04 기간제근로자등보수 2,870 5,666 △2,796

○ 체육관 주변 잡초, 수목관리 및 환경정비 인

부임 2,870 5,666 △2,796

ㅇ 수목관리 및 잡초작업등 환경정비

0 1,320 △1,320

ㅇ 전국대회 및 시 행사 후 청소원

283 1,759 △1,476

경정 0원

경정 283,000원

재무활동(체육지원과)(문화및관광/체육) 86,696 81,550 5,146

보전지출 86,696 81,550 5,146

보전지출 86,696 81,550 5,146

802 반환금기타 86,696 81,550 5,146

01 국고보조금반환금 48,846 44,287 4,559

○ 2021년도 스포츠강좌이용권 지원사업 1,561 0 1,561

ㅇ 사용잔액 1,393 0 1,393

ㅇ 이자 168 0 168

○ 2021년도 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 2,998 0 2,998

ㅇ 사용잔액 2,957 0 2,957

ㅇ 이자 41 0 41

1,393,000원 * 1식

168,000원 * 1식

2,957,000원 * 1식

41,000원 * 1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 37,850 37,263 587

○ 2021년도 스포츠강좌이용권 지원사업 200 0 200

ㅇ 사용잔액 179 0 179

ㅇ 이자 21 0 21

○ 2021년도 장애인스포츠강좌이용권 지원사업 387 0 387

ㅇ 사용잔액 381 0 381

ㅇ 이자 6 0 6

179,000원 * 1식

21,000원 * 1식

381,000원 * 1식

6,000원 * 1식


